
UCHWAŁA Nr XXXVI/654/13
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 października 2013 roku

w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Wiślica  z  przeznaczeniem 
na dofinansowanie  zadania:  Wiślica,  podziemia  Bazyliki  Mniejszej  (XII-XIII  w.);  
konserwacja  reliktów  romańskich  wraz  ze  świadkami  archeologicznymi  -  etap  III  
realizowanego przez Muzeum Regionalne w Wiślicy.

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2013 r. 596, z późn. zm.), w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz 220 
ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

Udziela  się  pomocy  finansowej z  budżetu  Województwa  Świętokrzyskiego  w  kwocie 
50 000 zł  w formie dotacji  celowej Gminie Wiślica,  z przeznaczeniem na dofinansowanie 
zadania:  Wiślica,  podziemia  Bazyliki  Mniejszej  (XII-XIII  w.);  konserwacja  reliktów 
romańskich wraz ze świadkami archeologicznymi - etap III,  realizowanego przez Muzeum 
Regionalne w Wiślicy.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku

Tadeusz Kowalczyk



UZASADNIENIE

Gmina Wiślica zwróciła się z prośbą r. o udzielenie pomocy finansowej w kwocie 
50 000 zł na zabezpieczenie wkładu własnego dla Muzeum Regionalnego w Wiślicy, którego 
jest organizatorem, do programu „Dziedzictwo Kulturowe”, priorytet 1 „Ochrona zabytków”, 
finansowanego  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  na  realizację 
zadania:  Wiślica,  podziemia  Bazyliki  Mniejszej  (XII-XIII  w.);  konserwacja  reliktów 
romańskich wraz ze świadkami archeologicznymi - etap III.

Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 177 687,61 zł, w tym Muzeum pozyskało 
dotację  z Ministerstwa Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego w kwocie  125 000 zł.  Gmina 
Wiślica nie posiada środków, aby dofinansować niezbędne i konieczne prace konserwatorskie 
w  jedynym  w  regionie  rezerwacie  archeologicznym  z  reliktami  sztuki  romańskiej. 
W podziemiach bazyliki znajduje się niezwykle cenny zabytek sztuki romańskiej, jakim jest 
pochodząca z 2. połowy XII wieku posadzka wiślicka, zwana też płytą orantów. 

Warto nadmienić,  że  -  zgodnie z uchwałą nr XXVI/461/12 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. – w budżecie Województwa na rok 2013 (dział 
921, rozdział  92120, paragraf 2736) została zarezerwowana kwota 50 000 zł  dla Muzeum 
Regionalnego w Wiślicy,  w związku z rozpoczęciem procedury mającej na celu pozyskanie 
środków  zewnętrznych  z  mechanizmu  finansowego  EOG  2009-2014,  z  programu 
Promowanie różnorodności  kulturowej i  artystycznej w ramach europejskiego dziedzictwa 
kulturowego”  na  wkład  własny  do  ww.  programu.  Niestety,  wniosek  -  mimo  uzyskanej 
pozytywnej  oceny formalnej  i  merytorycznej  -  nie  otrzymał  odpowiedniej  ilości  punktów 
koniecznych do pozyskania środków z mechanizmu finansowego EOG. 

Wobec powyższego dokonanie zmian w budżecie Województwa i udzielenie pomocy 
finansowej  Gminie  Wiślica  -  w  związku  z  realizacją  prac  konserwatorskich  z  programu 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, mających na celu dodatkowe prace związane 
z odgrzybianiem rezerwatu, konserwacji podziemi kolegiaty (posadzka dekorowana - płyta 
orantów, posadzka niedekorowana, bazy kolumn, pionowa wewnętrzna powierzchnia murów 
krypty)  -  przyczyni  się  do  zachowania  obiektów  zabytkowych,  zatrzymania  procesów 
destrukcji  tkanki  zabytkowej  oraz  bezpiecznego  wykorzystania  obiektów  dla  celów 
turystycznych i promocyjnych regionu.


	XXXVI 654 13

